PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 31/2017

                                 CONCEDE MEDALHA AO MÉRITO
                                 “CONÊGO LUIZ VIEIRA DA SILVA”.

  A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus
representantes legais aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a
seguinte RESOLUÇÃO:

   Art. 1º- Fica concedida Medalha ao Mérito “Cônego Luiz
Vieira da Silva” ao Instituto Ousadia E dança.

  Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta
Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 25 de outubro de 2017.

Rodrigo Vieira Duarte
Vereador

 Enviar para a Sra. Elizabeth Oliveira de Souza.

 O endereço Rua Barão Eschwege, 426, Pioneiros.

CURRICULO

O Instituto Ousadia E dança , tem oferecido à sociedade de
Ouro Branco os seguintes serviços:

Ballet (baby, infantil, juvenil, adulto)
Jazz (infantil, juvenil e adulto)
Teatro (infantil e adulto)
Circo (infantil e adulto)
Dança do Ventre
Dança de Salão (samba, forró, zouke, gafieira, salsa)
Danças Urbanas (infantil e adulto, hip hop)
Balé Contemporâneo
Taekwondo
Ginástica e Alongamento laboral
Capoeira
Yoga
Xadrez
Ginástica Rítmica

O espaço tem a capacidade de recebimento ao dia de 580

alunos, com idade mínima para atividades de 3 anos sem idade
máxima.

A escola também oferece alguns cursos de dança gratuitos
como o balé iniciante adulto para mães que tem filhos na instituição.
Lembrando que os cursos tem ótimas repercussões, pois
melhoraram o condicionamento físico e mental das famílias
praticantes, conforme relatos e depoimentos contados pelos
próprios alunos.

JUSTIFICATIVA

A meta da proposta  da escola consiste em

profissionalizar cidadãos na área da dança e artes, em Ouro
Branco, assim como unificar, desenvolver e firmar o sistema
turístico com a arte e cultura em geral.

E também, a Escola tem como projetos futuros começar a
atuar junto às escolas municipais e estaduais, assim como  o Asilo
de Ouro Branco, Abrigo Estrela Dalva e a APAE, podendo assim
fomentar a cultura na cidade que os recebeu com  tanto esmero.

Tendo em vista a área de abrangência do projeto, assim como
as perspectivas de relevância social, gostaria de dedicar a medalha
ao Instituto Ousadia E Dança